



Rapport for miljøtilsyn hos FGU Aalborg, Sohn- gårdsholmsvej 51B, 9000 Aalborg

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	12.08.2021		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	96316363	CVR nr.	39815427
E-mail	kan@fguaal- borg.dk	P. nr.	1023903330

Virksomhedstype	A53, Maskinfabrikker, -værksteder 100-1000 m2
Godkendelsesdato	-
Tilslutningstilladelse spildevand	-

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
29-09-2021	Aftale	Meddelt	Fremsendelse af datablad på begge filtre fra hhv. træ- og metalværksted med oplysninger om udskilningsgrad i %.
29-09-2021	Aftale	Meddelt	Der anmodes om oplysninger om, hvor og hvordan nyt skæreolie er placeret. Er det placeret på en spildbakke?
29-09-2021	Aftale	Meddelt	Brugt skæreolie var placeret indendørs i en dunk på gulv uden opkant. Farligt affald skal placeres overdækket på en spildbakke, som kan rumme indholdet af den største beholder. Vi aftalte, at skæreolien sættes i en spildbakke.
29-09-2021	Aftale	Meddelt	Det skal oplyses, hvad produktionsarealet er i m ² for hhv. træ- og metalværksted.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>FGU Aalborgs afdeling på Sohngårdsholmsvej omfatter bl.a. et tømmer- og metalværksted. På tømmerværkstedet udføres mindre træarbejder, herunder forarbejdning, slibning osv. På metalværkstedet foretages svejsning, slibning, afkortning mv.</p> <p>Arealet af træværkstedet er på ? m² og metalværkstedet er på ? m².</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
Miljøledelse				
Nej				

Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc. (mg/m ³)	Rensning
1	Spånsugningsanlæg	Træstøv		Ukendt filter
2	Slibning	Støv		Ukendt filter
2	Svejsning - MMA, MIG/MAG, FCA-svejsning	Svejsrerøg		Ukendt filter

Kilde Id	Afkasthøjde over		Afkastdiameter (m)		Volumenstrøm (Nm ³ /sek)	Lufthastighed (m/sek.)	Røggastemp. (°C)
	Terræn (m)	Tag (m)	Indvendig	Udvendig			
1		0					
2		0					

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	<p>Der er etableret spånudsugning fra diverse maskiner i træværksted. Luften renses i et udendørs filter og luften ledes op til taget og vandret ud gennem et afkast.</p> <p>Ligeledes udsuges slibe- og svejserøg gennem et filter og luften på tilsvarende vis op på taget og vandret ud gennem et afkast. Der er 2 svejsesteder i metalværkstedet, hvor der svejses med MIG-svejsning.</p> <p>For begge anlæg skal der fremsendes datablad på filteret med oplysninger om udskilningsgrad i %.</p> <p>Efter modtagelse af databladene på filterne, vil Aalborg Kommune vurdere, hvor højt afkastet skal føres op over tag. Begge afkast skal være opadrettede, og der skal påmonteres jethætte.</p>

Støj

Id	Støjkilder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Kompressor		Afskærmning uden lydisolering
2	Udsugningsanlæg		Ingen afskærmning/støjdæmpning
3	Afkast		Ingen afskærmning/støjdæmpning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Ved tilsynet blev der ikke konstateret støjgener fra FGU Aalborg.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Der forekommer ikke processpildevand fra FGU Aalborg udover sanitært spildevand.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der er ingen olietanke på ejendommen.

Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enheden	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		
Træ				Ingen beholder		Telt	2021
Tagpap				Ingen beholder		Indendørs	2021
Jern og metal				Ingen beholder		Indendørs	2021
Maling				Beholder - lukket		Indendørs	2021

Skæreolie				?		?	2021
-----------	--	--	--	---	--	---	------

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer, opbevaring	Der anmodes om oplysninger om, hvor og hvordan nyt skæreolie er placeret. Er det placeret på en spildbakke? Flydende råvarer (farlige stoffer) skal placeres overdækket på en spildbakke, som kan rumme indholdet af den største beholder.

Affald

Affaldsart	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Elektronikaffald			Container - lukket		Indendørs, ingen opkant	Marius Pedersen A/S	Marius Pedersen A/S	
Fedtudskiller			Ikke relevant		Ikke relevant	S. P. Jensen A/S	Renseanlæg Vest	
Forbrændingsegenet			Container - lukket		Udendørs, ikke overdækket, ingen opkant	Marius Pedersen A/S	I/S Reno Nord	
Glas			Container - lukket		Indendørs, ingen opkant	Marius Pedersen A/S	Marius Pedersen A/S	
Jern og metal			Container - åben		Indendørs, ingen opkant	Uniscrap	Uniscrap	
Papir og pap			Container - lukket		Indendørs, ingen opkant	Marius Pedersen A/S	Marius Pedersen A/S	
Plast			Plastiksække		Indendørs, ingen opkant	Marius Pedersen A/S	Marius Pedersen A/S	
Skæreolie			Beholder - lukket		Indendørs, ingen opkant	Marius Pedersen A/S	Marius Pedersen	
Træ			Container - åben		Indendørs, ingen opkant	Marius Pedersen A/S	Marius Pedersen A/S	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, opbevaring	Brugt skæreolie var placeret indendørs i en dunk på gulv uden opkant. Farligt affald skal placeres overdækket på en spildbakke, som kan rumme indholdet af den største beholder. Vi aftalte, at skæreolien sættes i en spildbakke.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Generelt	Det skal oplyses, hvad produktionsarealet er i m ² for hhv. træ- og metalværksted.
Konstateret jordforurening ved tilsyn	På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret tegn på jordforurening.
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Ejendommen er placeret i et område, hvor der ikke er drikkevandsinteresser. Der er for området ikke udarbejdet en indsatsplan for drikkevand, og der er ingen drikkevandsboringer på ejendommen eller i umiddelbar nærhed.
Planforhold	Ejendommen er omfattet af kommuneplanramme 4.1.08, Sohngårdsholmsvej. Området er udlagt til offentlig service, herunder undervisning, institutioner mv. Ligeledes er området omfattet af Byplanvedtægt nr. 13.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal	Der er ikke krav om egenkontrol/driftsjournal.
Jordforurening	Ejendommen er ikke kortlagt iht. jordforureningsloven.
Bæredygtighed	FGU Aalborg udskifter løbende til LED-pærer. Der er installeret bevægelsescensorer på værksteder og toiletter.
Kampagne	Det blev konstateret, at der er et maskin- og træværksted på ejendommen, hvor der udføres arbejde for kunder.